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Oświata  
w nowej kadencji 

Prezydium Krajowej Sekcji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „So-
lidarność” przygotowuje obecnie 
opinię na temat poselskiego pro-
jektu zmian w Karcie nauczyciela. 
W planie na najbliższy czas jest 
także zebranie, które odbędzie się 
12 czerwca. Z ostatnich prac war-
to wspomnieć o rozpoczęciu two-
rzenia zespołów problemowych 
i przygotowaniach do nawiązania 
kontaktów z poszczególnymi re-
sortowymi ministerstwami. Nie-
dawno dyskutowano też na temat 
potrzeby zbudowania nowych 
efektywnych form komunikacji 
wewnątrzzwiązkowej.

Transformacja 
w książce

Można już kupić książkę „Trans-
formacja ustrojowa w Polsce. Nowe 
perspektywy”, której współredak-
torem jest dr hab. Daniel Wicenty 
z gdańskiego oddziału IPN. – Trans-
formację należy rozpatrywać nie 
tylko jako fenomen historyczny, lecz 
także jako proces przebiegający 
w sferze społecznej, politycznej czy 
ekonomicznej. Tom zawiera analizy, 
a każdy artykuł stanowi próbę spoj-
rzenia na wydarzenia i procesy roz-
grywające się w dziedzinie władzy, 
życia społecznego i gospodarczego 
oraz w służbach specjalnych z no-
wej perspektywy – informuje IPN.

Decyzja  
w sprawie stoczni

Naczelny Sąd Administracyjny 
uprawomocnił decyzję o wpisaniu 
do rejestru zabytków Stoczni Gdań-
skiej. Oznacza to potwierdzenie 
zdania generalnego konserwatora 
zabytków, jakie zostało określone 
w imieniu ministra kultury i dzie-
dzictwa narodowego. Sam wpis 
do rejestru zespołu budowlanego 
obiektów stoczniowych miał miej-
sce w 2017 roku, ponieważ budow-
le posiadają cenne walory archi-
tektoniczne i są ilustracją rozwoju 
architektury przemysłowej. Obszar 
został uznany za pomnik historii 
jako „Gdańsk – Stocznia Gdańska, 
miejsce narodzin Solidarności”.
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Przed nami WZD

Ostatnie w tej kadencji zebra-
nie Zarządu Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność” 5 czerwca było 
czasem nie tylko podsumowań, 
ale też podziękowań. 

Głównym roboczym tematem 
były przygotowania do XVIII Wal-
nego Zebrania Delegatów nasze-
go Regionu, zaplanowanego na 

środę 14 czerwca w Sali BHP. 149 
delegatów wybierze nowe władze 
na kolejną związkową kadencję. 
Walne zebranie wybierze prze-
wodniczącego oraz pozostałych 
członków Zarządu Regionu, a tak-
że członków Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej. Na Krajowy Zjazd De-
legatów pojedzie 14 delegatów.

– Miejmy nadzieję, że kolejna 
kadencja będzie przynosiła nam 
nie mniej satysfakcji niż ta mijają-
ca. Dziękuję wszystkim, z którymi 
współpracowałem. Czasem się 
różniliśmy, ale w granicach przy-
jętych i cywilizowanych standar-
dów. Dużo zrobiliśmy w tej kaden-
cji. Zostawiamy region w dobrej 
kondycji – powiedział Krzysztof 
Dośla podczas posiedzenia czerw-
cowego ZRG.

Członkowie ZRG otrzymali 
imienne podziękowania za włożo-
ny w działalność związkową trud.

W porządku obrad zbliżają-
cego się sprawozdawczo-wybor-
czego WZD Regionu Gdańskiego 
jest m.in. sprawozdanie z działal-
ności ZRG za kadencję 2018–23, 
przyjęcie uchwał dotyczących 
liczny członków ZRG oraz jego 
prezydium. Zacznie się ono 
od mszy świętej odprawionej 
o godz. 8 w bazylice św. Brygidy 
w Gdańsku.

– Po raz pierwszy od 1991 roku 
centrala związkowa podpisuje 
z rządem porozumienie, które 
dotyczy nie tylko spraw jednej 
branży –  mówił przewodniczą-
cy Związku Piotr Duda podczas 
uroczystości zorganizowanej 
dzisiaj w Hucie Stalowa Wola. 

– To były trudne rozmowy, ale 
porozumienie utwierdza mnie 
w przekonaniu, że dialog w Polsce 
funkcjonuje. A doskonale o tym 
wiemy, że nie polega on na tym, 
że jedna strona wychodzi zado-
wolona, a druga nie – stwierdził 
Piotr Duda. – To porozumienie to 
kwintesencja solidarności z dru-
gim człowiekiem. 

W czasach III RP wartości „Soli-
darności” były schowane do szafy 
muzealnej – powiedział premier 
Mateusz Morawiecki. 

Na podpisanie tego poro-
zumienia z rządem zgodziła się 
w ubiegłym tygodniu Komisja 
Krajowa „S”. 

Kluczowe punkty to osiem za-
gadnień. Dwa pierwsze dotyczą 

Podpisujemy porozumienie z rządem

przedsiębiorstw energochłon-
nych i polityki energetycznej kra-
ju. Kolejny punkt – podwyżek dla 
pracowników sfery budżetowej. 

Jak poinformował rzecznik 
Związku, załącznikiem do poro-
zumienia są projekty ustaw i roz-
porządzeń, dlatego trudno jedno-
znacznie stwierdzić, od kiedy np. 
obowiązywać będą podwyżki, bo 
zależy to od prac Sejmu nad doku-
mentami.

Kolejna rzecz to pieniądze dla 
pracowników domów pomocy 
społecznej. – To ciężka praca, któ-

ra wymaga empatii, a te osoby za-
rabiają na poziomie minimalnego 
wynagrodzenia. Dlatego chcieli-
śmy rozwiązać ten problem syste-
mowo – powiedział Piotr Duda. 

Porozumienie dotyczy też 
ochrony przez zwolnieniem lide-
rów związkowych. – To dla mnie 
najważniejszy punkt – powiedział 
Piotr Duda i zwrócił uwagę na wy-
rzucanie ludzi z pracy za zakłada-
nie związkow zawodowych. 

W ramach sygnowanego doku-
mentu wycofane będzie też wyga-
szanie emerytur pomostowych.
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

44,4

Świadczenie 500 plus 1 kwietnia 2016 r. pokazało zmianę w polityce 
społecznej — rewolucję godnościową. Podjęliśmy bardzo odpowiedzial-
ną decyzję, że od 1 stycznia będzie ono wynosiło 800 zł. Wsparcie dla 
rodzin jest dla nas priorytetem.

Marlena Maląg, minister rodziny i polityki społecznej
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Tyle procent zarejestrowanych w urzędach pracy osób bezrobotnych 
na Pomorzu mieszka na wsi.

1989
Wygrany plebiscyt przeciwko PRL

Wczoraj w Gdyni odbył się �nał
IX edycji ogólnopolskiego konkur-
su „Olimpiada Solidarności. Dwie 
dekady historii”. Z kolei gala �nało-
wa miała miejsce dzisiaj w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Finaliści 
– uczniowie liceów oraz techników 
– rywalizowali o stypendia nauko-
we oraz indeksy na uczelnie. Kon-
kursowy egzamin obejmował wie-
dzę historyczną, głównie na temat 
lat 1970–1990, w tym w zakresie 
Grudnia ’70 na Wybrzeżu, stanu 
wojennego, sukcesu porozumień 

sierpniowych ‚80 i częściowo wol-
nych wyborach z czerwca 1989 r. 
W kończącym się roku szkolnym w 
olimpiadzie wzięło udział 525 szkół. 
Podczas �nału młodzież odpowia-
dała na pytania problemowe po-
wiązane m.in. z przygotowywanymi 
przez nich krótkimi �lmami. Reali-
zacje video były pokłosiem kwiet-
niowej 3-dniowej wizyty studyjnej, 
podczas której uczniowie uczest-
niczyli w warsztatach �lmowych,
dziennikarskich, kreatywności i au-
toprezentacji.

Oni najlepiej znają historię

WYDARZYŁO SIĘ

4 czerwca 1989 r. to data sym-
boliczna – politycznego i gospo-
darczego przełomu. Stanęliśmy 
wówczas przed możliwością, co 
prawda ograniczonego, ale wybo-
ru. Nic jednak nie przesłoni tamte-
go entuzjazmu i nadziei na zmianę 
systemu.

Preludium miało miejsce gorą-
cego lata 1988. Ówczesne strajki 
zostały dobrze przygotowane. 
Spotkali się także sekretarz KC 
PZPR i prezes Klubu Inteligencji 
Katolickiej. Rozmawiali o nawią-
zaniu dialogu z częścią opozycji.  
Lech Wałęsa skierował do władz 
PRL propozycję zagadnień, które 
miałyby być omawiane o�cjalnie.

Bez wsparcia odradzającego się 
NSZZ „Solidarność” wątła opozycja 
nie mogłaby skutecznie stanąć w 
wyborcze szranki. 18 grudnia 
ogłoszono powołanie Komitetu 
Obywatelskiego. Kandydatów KO 
wspierali artyści o międzynarodo-
wej sławie, a symbolem wyborów 
był plakat nawiązujący do �lmu

„W samo południe” ze znaczkiem 
„Solidarności”. Wybory zakończyły 
się zdecydowanym zwycięstwem 
strony solidarnościowej. Kandyda-
ci KO zdobyli w Sejmie wszystkie 
161 mandaty przeznaczone dla 
bezpartyjnych i 99 miejsc w Sena-
cie. Przegrali niemal wszyscy kan-
dydaci z tzw. listy krajowej. 

O odniesieniu sukcesu �nan-
sowego najlepiej świadczy posia-
danie oszczędności i brak długów 
– wynika z najnowszego badania. 
Symbolami sukcesu są także wy-
sokie zarobki czy własne lokum, 
tym bardziej, że w ostatnim cza-
sie zadłużenie Polaków znacznie 
wzrosło. 

– Blisko 3 miliony Polaków ma 
około 80 mld przeterminowanych 
zobowiązań, a to znaczący wzrost 
– zwrócił ostatnio uwagę na ante-
nie radiowej rzecznik „Solidarno-
ści” Marek Lewandowski. – In�acja
zżera nasze oszczędności. Polacy, 
w reakcji na to, szukają możliwości 

Życie bez kredytu? 

dodatkowego dochodu, co poka-
zuje, że mniej oszczędzamy, a bar-
dziej inwestujemy. Zaczynamy też 
doceniać życie bez kredytu.

Marek Lewandowski

Gdyby pracownicy mogli po-
prosić szefa o cokolwiek, 73 pro-
cent zwróciłoby się o podwyżkę, 
a 63 procent o premię. Takie wnio-
ski wypływają z badań „Barometru 
Polskiego Rynku Pracy”. Temat 
został podjęty w audycji „Głos 
pracownika” na antenie Radia 
Gdańsk. Gościem programu był 
Przemysław Kitowski, który zajmu-
je się analizami rynku pracy.

– To logiczne, że chcemy zara-
biać jak najwięcej. Wszystko do-

Rozmawiali o pensjach

okoła drożeje, a skoro tak się dzieje, 
powinniśmy dostawać takie pienią-
dze, żeby tak zwana wartość naszej 
pracy w jakimś stopniu wystarczy-
ła nam na to, co chcemy kupić. Z 
drugiej strony mamy pracodawcę, 
którego �rma musi więcej zarobić,
aby móc wypłacić takie pieniądze 
– wyjaśniał Kitowski.

Przed nami rozstrzygnięcie 
dwudziestej pierwszej edycji 
Funduszu Stypendialnego NSZZ 
„Solidarność” Regionu Gdańskie-
go. Do tej pory przyznaliśmy 738 
stypendiów dla zdolnej młodzieży 
z rodzin niezamożnych. Finał oraz 
wręczenie kolejnych stypendiów 
odbędzie się 31 sierpnia. Prosimy 
– pomóżmy młodym ludziom. 
Zwracamy się z prośbą o wpłaty. 
Mogą ich dokonywać m. in. in-
stytucje, zakłady pracy, organiza-
cje związkowe, osoby prywatne.  
Informujemy, że środki są gro-

madzone na koncie Pomorskiej 
Fundacji Edukacji i Pracy, która 
posiada status organizacji pożyt-
ku publicznego. Numer konta do 
wpłat: 41 7065 0002 0652 4155 
2804 0001 z dopiskiem „Fundusz 
Stypendialny” oraz informacją, kto 
wpłaca. 

Dodatkowe informacje od-
nośnie spraw organizacyjnych: 
Gdańsk, Wały Piastowskie 24, 
pok. 119, tel.: 58 308 44 22, email: 
oswiata@solidarnosc.gda.pl, a od-
nośnie spraw fundacyjnych: Rena-
ta Tkaczyk: 58 308 43 47. 

Apelujemy o wpłaty 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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